SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.7.3.4. FLORES Y PLANTAS ORNAMENTALES-ROSAS:

Andlisis provincial de superficie y produccién segln variedades, 2022

Provincias y
idades Autor

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guiplzcoa
Vizcaya

PAIS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Ledn

Palencia
Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete
Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Toledo

(areas)

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellén
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria

Cédiz
Cérdoba
Granada
Huelva

Jaén

Mélaga
Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

Rosas Baccara

o Rouse Meilland

Superficie

68

68

68

Produccion

(mil. docenas)

27

27

27

Otras rosas

Superficie

(areas)

900

800
1.700

80
290
100

140
610
1.330
1.270

2.600

7.338

Produccion

(mil. docenas)

253

606
859

232

252
484

815

40
375
75

42
532
734
701

1.435

4.661
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